

● Erbakan: "Bu vahim gidişatin manevi mesuliyetine iştirak etmiyoruz. Kendimizi serbest addediyoruz" dedi ve ekledi: "Kararımız hükümeti düşürmek mahiyetinde değildir", fakat iyi bir hükümet çözümü görüldüğünde, bu hükümeti düşürebiliriz"



● "Açıklamanız desteği çekmek anlamına gelmez mi?" şeklindeki bir soruya Erbakan şu cevabı verdi: "Hayır, destekleme mecburiyetini üzerimizden kaldıracamız, desteklemeyi çekmek başka şey, descekleme mecburiyetini üzerimizden kaldırmak başka şey"



Istanbul'da öldürülen CHP'li tersane işçisi Hakkı Kalfa'nın cenaze törenine katılan işçiler düzgün bir şekilde mezarlığa kadar yürüyerek sessizce dağıldılar. (Fotoğraf: Reşat Çiftçi)

CHP Kayseri İl Başkanını öldürmekten sanık bir kişi emniyetten kaçtı

- MHP Gaziosmanpaşa İlçe Başkanı, eşi ve çocuğuyla birlikte öldürüldü.
- İstanbul Belediyesi Başkan Yardımcısı ve CHP Beyoğlu İlçe Başkanı Bülent Demir'in cenazesi bugün törenle kaldırılacak.

HABER MERKEZİ CHP Kayseri İl Başkanı Mustafa Kulkuloğlu'nu öldürmekten sanık olarak yakalanan Doğan Erkan adlı bir genç sorguya götürülürken kaçtı. Kayseri Vali Vekili Selvi Yetkiner, polisin ihmali bulunduğu belirtilen ihmal gören polis memuru Ali Esen hakkında soruşturma açıldığını, kaçan sanık Doğan Erkan'ın da yakalanmasına çalışıldığını söyledi. (Devamı sa. 6 s. 3'de)

MSP ve AP de olumlu oy kullandı

Gensoru gündeme alındı

DISK Genel Kurulu başlıyor, Lastik-İş, DISK'te azınlık tahakkümü kurmak isteyenlere dikkat çekti

HABER MERKEZİ

DISK'in 7. Erken Genel Kurulu bugün İstanbul'da Harbiye Şehir Tiyatrosunda toplanıyor. 5 gün sürecek olan kongreye toplam 423 seçilmiş delege katılıyor. Kongrenin ilk günü, daha önce Onur Kurulu kararı ile üyelikten ihraç edilmiş bulunan bazı Maden-İş, Banksen ve Aster-İş yöneticilerinin delegelikleri konusunun gündeme gelmesi bekleniyor. Kongre öncesi yapılan delege tespit çalışmalarında Maden-İş'in kongreye göndereceği delege sayısı konusunda çeşitli anlaşmazlıklar çıkmış, Maden-İş yönetimi, delege sayısının 89 olduğunu, delege sayısının 89 olduğunu (Devamı S. 6 Sü. 6'da)



NATO Bakanlar Konseyi toplantısına katılmak üzere Ankara'ya gelen ABD Dışişleri Bakanı Edmond Muskie, Başbakan Demirel ve Dışişleri Bakanı Erkmən ile.

● Başbakan Demirel, grupta yaptığı konuşmada, "Gensorda korkulacak bir taraf yoktur" dedi

ANKARA (ÖZEL) MİLLET Meclisi Genel Kurulu'nun dün yapılan oturumunda CHP Genel Başkanı Ecevit ve arkadaşları tarafından verilen gensoru önergesi gündeme alındı. MSP ve AP'li milletvekilleri de gensorunun gündeme alınması doğrultusunda oy kullandılar. Dün sabah toplanan MSP ve AP gruplarında gensorunun gündeme alınması yolunda oy kullanılması kararlaştırıldı. MHP de AP ile birlikte hareket etme kararı aldı. Anayasanın 89. maddesine göre, gündeme alma kararıyla birlikte gensorunun görüşme günü de belli oluyor ve gensorunun görüşülmesi gündeme alma tarihinden başlayarak iki gün geçmedikçe yapılmıyor ve yedi gün sonraya da bırakılmıyor.

MSP'NİN TUTUMU MSP Grup toplantısından sonra alınan kararları açıklayan Erbakan şöyle dedi:

"Bu gensoru yokluk, anarşi ve kitlekeselelerin Parlamentosunda görüşülmesi için verilmektedir. Bunda fayda umuyoruz. Bunun görüşülmesinde fayda var dememiz, hükümetin düşürülmesi desteğin çekilmesi demek değildir. Erbakan yaptığı açıklamada, gensoru konusunun Parlamentosunda görüşülmesinin aynı hükümetin düşürülmesi konusunun da aynı bir konu olduğunu söyledi. MSP Genel Başkanı, "Bu vahim gidişatin manevi mesuliyetine iştirak etmiyoruz. Kendimizi serbest addediyoruz. Kararımız hükümeti düşürme mahiyetinde bir karar değildir. Fakat iyi bir hükümet çözümü görüldüğünde bu (Devamı sa. 6 s. 3'de)

AP, memur ikramiyeleri tasarsının görüşülmesini engelledi

ANKARA (AA) MİLLET Meclisi Danışma Kurulu memur emekli ikramiyelerinin iki katına çıkarılmasına ilişkin kanun teklifinin öncelik ve ivedilikle görüşülmesi konusunu AP temsilcilerinin Kurula katılmaması sonucu karara bağlamadı.

Millet Meclisi Danışma Kurulu, dün saat 11.00'de Millet Meclisi Başkanı Cahit Karakaş'ın başkanlığında toplandı. MSP-CHP ve MHP'nin yasa tasarsının öncelik ve ivedilikle görüşülmesi konusunda anlaşma sağlanmadı. Meclisin gensoru gibi bir konuyu görüşürken başka bir meseleyi müzakere etmenin bir anlamı olmadığını söyledi. Özgür Aygün şöyle dedi: "Bizim katılmayışımız bir kaçış değildir. Bir meseleyi bırakıp, başka bir meseleye atılmamızın ciddiyete bağdaşmamasındandır."

Danışma Kurulunda bir konuşma yapan AP Grup Başkanvekili Özgür Aygün Danışma Kurulunun teşekkül etmediğini, Meclisin gensoru gibi bir konuyu görüşürken başka bir meseleyi müzakere etmenin bir anlamı olmadığını söyledi. Özgür Aygün şöyle dedi: "Bizim katılmayışımız bir kaçış değildir. Bir meseleyi bırakıp, başka bir meseleye atılmamızın ciddiyete bağdaşmamasındandır."

NATO Bakanlar Konseyi toplantısı bugün başlıyor

ABD Dışişleri Bakanı: «Güçlü bir Türkiye görmek istiyoruz»

● Erkmən: "Türkiye'ye yakın bir bölgede son altı ay içinde meydana gelen olaylar toplantının önemini artırmıştır."

BAŞYAZI

Demokrasi ve Batı Doğu Perinçek

NATO Bakanlar Konseyinin Ankara Toplantısı, Türkiye'nin Batı için büyük önem kazandı. Bir zamana denk düşüyor. Öte yandan Türkiye'nin de bugün Batı ülkelerinin dostluğuna ihtiyacı vardır.

Batı, üç-beş yıl öncesine kadar Türkiye için sömürü, baskı ve denetim anlamına geliyordu. Gerçi bu olgular, eski şiddetini sürdürmese bile, ortadan kalkmış değildir. Ancak dünyadaki güçler dengesindeki köklü değişiklikler, daha açık bir deyişle Moskova lehine bozulan güç dengesi, Batı ile Türkiye'nin kaderini birleştirmiştir. İlk adımı Afganistan'ı işgal ederek atan Sovyetler Birliği, bugün güneye sarkmaya çalışıyor. Fakat asıl amaç, Avrupa'yı dize getirmektir. Ortadoğu, Avrupa'nın bugün ön cephesi durumuna gelmiştir. Sovyetler Birliği'ne karşı bağımsızlığını ve birliğini koruyan güçlü bir Türkiye, yalnız ülkemizin geleceği açısından değil, Ortadoğu'nun, Avrupa'nın, hatta dünyanın (Devamı Sa. 6 Sü. 1)

● Luns: "NATO'nun güneydoğu kanadında birlik güçlendirilmelidir."

● Mitsotakis: "Ankara'yı ziyaretim Türkiye-Yunanistan arasında yeni bir devrin açılmasına yol açacaktır."

ANKARA (ÖZEL) NATO Bakanlar Konseyinin ilkbahar Toplantısı bugün Ankara'da başlıyor. Toplantıya katılacak ülkelerin heyetleri dün itibaren Ankara'ya gelmeye başladılar. Toplantının özellikle NATO üyeleri arasında görüş ayrılıklarının tartışılması bakımından daha da önem kazandığı bildiriliyor.

Ankara'da bugün başlayan NATO Dışişleri Bakanları Konferansına katılan 13 ülkenin dış işleri bakanları sabı gün Ankara'ya geldiler. ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi İşler Yardımcısı M. Nimez'den sonra Dışişleri Bakanı Muskie de Ankara'ya geldi. Başbakan Süleyman Demirel ve Dışişleri Bakanı Hayrettin Erkmən tarafından kabul edilen Muskie, dün gece de Alman, İngiltere ve Fransa Dışişleri Bakanları ile dörtü bir görüşme yaptı.

Toplantıdan önce dün Ankara'da NATO Genel Sekreteri Joseph J.uns bir basın toplantısı yaptı. ABD Dışişleri Bakanı Muskie ise Demirel ve daha sonra da Yunanistan Dışişleri (Devamı sa. 6, sü. 4'de)

NATO toplantısının baş konusu: Füzeleler

NATO Bakanlar Konseyinin Ankara'da bugün başlayacak ilkbahar toplantısında ittifakın geleceği için önem taşıyan konular üzerinde durulacak. Bu konular, 12 Aralık 1979'da NATO ülkeleri dışişleri ve savunma bakanlarının Brüksel'de yapılan özel toplantısında ve 14 Aralık 1979'da Kuzey Atlantik Konseyinde alınan kararların pekiştirilmesi yönünde geliştirilecek.

NATO'nun aralık ayında yayımlanan bildirimlerinde uzun menzilli taktik (savaş alanı) nükleer kuvvetlerin modernleştirilmesi ve böylece caydırıcılığın artırılması kararlaştırılmıştı. Ayrıca Sovyetler Birliği ile taktik nükleer kuvvetler konusunda silah sınırlandırılması görüşmelerinin başlatılması istenmişti.

Aralıktaki modernleştirme kararına göre, Avrupa'ya orta menzilli 108 Pershing-2 füzesi ve 464 yerdan fırlatılan Cruise füzesi yerleştirilecek. Bu yerleştirme işlemleri 1983'e kadar tamamlanacak. Bu füzeleer Sovyetlerin, fırlatılacak. Bu füzeleer Sovyetlerin, fırlatılacak. (Devamı S.6 Sü. 1'de)

TİKP Başkanlık Kurulunun NATO Bakanlar Konseyi toplantısı ile ilgili bildirisi

Artan Rus tehdidine en geniş barış cephesiyle karşı konulabilir

- Ülkemiz, "ABD'nin ileri karakolu olmak" tehlikesiyle değil, Sovyet tehdidiyle karşı karşıyadır
- Sovyetler Birliği, Avrupa'yı dize getirmek için, bugün Ortadoğu'ya yüklenmektedir
- Güç dengesi, Moskova lehine bozulmuştur.
- Sovyetler Birliği'nin yeni köprübaşları ele geçirmesini önlemek, insanlığın en önemli sorunu haline gelmiştir.
- Moskova'ya cesaret veren bölünme ve parçalanmalar altilmelidir,
- Akıllı siyaset, Filistin halkının ve Arap ülkelerinin yasal haklarını tanımak, İran'a karşı müdahale ve baskıdan uzak durmaktır.
- NATO içinde bağımsızlığımıza, egemenliğimize, eşitliğe ve millî savunma ihtiyaçlarımıza aykırı bütün ilişkiler düzeltilmelidir
- Canalıcı sorun, millî savunmamızı güçlendirmektedir.

ANKARA (ÖZEL)

Türkiye İşçi Köylü Partisi Başkanlık Kurulu bugün Ankara'da başlayacak NATO Bakanlar Konseyi Toplantısıyla ilgili bir açıklama yayınladı. Açıklama ay-nen şöyledir:

Tehdit nereden geliyor?

NATO Bakanlar Konseyi ilkbahar Toplantısı bugün Ankara'da başlayacaktır. Kimi çevreler, ülkemizin "ABD'nin ileri karakolu" olmak tehlikesi ile karşı karşıya bulunduğunu ileri sürmektedirler. Bu yöndeki propagandada, aslında yurdumuza yönelen gerçek tehdidi gizlemeye hizmet etmektedir.

1950'lerin ve 1960'larm dünyası artık arkamızda kalmıştır. O günleri geri getirmeye ve ülkemizi ABD'nin

Ortadoğu'daki ileri karakolu yapmaya imkan yoktur.

Bugün yurdumuza yönelen tehdit, 1950 ve 1960'lardan farklı olarak Moskova- emperyalistlerden gelmektedir. Sovyetler Birliği, Avrupa'yı dize getirmek ve dünyaya hakim olmak için bugün Avrupa'nın petrol musluğunun bulunduğu ve önemli deniz yollarının keşiştiği Ortadoğu'ya yüklenmektedir. Sovyet sosyal- (Devamı S. 6 Sü. 6'da)

● "Yine bütün gece yürüdük.

Sabah olurken çok büyük yorgunluk ve açlık hissediyorduk. Yabana giden köylülerden bizi görenler oldu. Birisi kim olduğumuzu sordu. Biz asker olduğumuzu söyledik"

● "Yukarıda arkadaşları arıyor, bulamıyoruz.

Çembere alındığımızdan haberimiz yok. Meğer onların önünü kesmişler. Orada uğraşırken bizi görmemişler. Biraz sonra üstümüzde helikopterler uçmaya başlıyor



Mart ayında başlayan kır gerillacılığı, Mayıs ayında son buluyor. 16 Mart'ta Ankara'dan hareket eden Deniz Gezmiş ve arkadaşlarından üç-dört gün içinde, sadece Sinan Cemgil Malatya'nın Akçadağ'ına ulaşabildi. Yolda, önce Yusuf Aslan yaralı olarak Şarkışla'da, sonra Deniz, Gemerek'te, öte yandan Hüseyin'in dayısının evinde uyurken yakalandılar. Dağda ise, Göbbaşı'ndaki Kürecek Üssünü basmak için yapılan plan uygulanmadan jandarmaların kuşatması sonucu çatışmaya giren gruptan Sinan Cemgil, Kadir Manga ve Alpaslan Özdoğan ölü, diğerlerinden Mustafa Yalçın yaralı olmak üzere değişik yerlerde yakalanıyorlar.

İkibuçuk aylık gerillacılığın acı sonu

IRMAĞI önce Sinan geçti. Beline urgan bağladık. Sinan iyi yüzme biliyordu. Yine de zorlukla geçti. Bahar olduğu için Göksu çok coşkun akıyordu. Oyle coşku idi ki, Sinan'ın üstündeki donu bile aldı götürdü. Karşı kıyıya geçtiğinde çirliçirlik kalmıştı. Bizim geçemeyeceğimizi söyledi. Tekrar yanımıza geçti. Bütün rizikosuna rağmen köprüden geçmeye karar verdik. Köpekler ortalığı vevleye verdi. El lambasını kapıp dışarı fırlayanlardan aramızdan, biz hızla köprüyü geçtik ve uzaklaştık.

luk ve açlık hissediyorduk. Yabana giden köylülerden bizi görenler oldu. Birisi kim olduğumuzu sordu. Biz de asker olduğumuzu söyledik. Köyün sirtlarında konakladık.

Ölüm Sinanları burada yakalıyor

31 Mayıs sabahı. Adam bo-
yu meşelikler var. Bir de ekin. Ekinle meşeliğin birleştiği yere konuyoruz. Biraz sonra ke-
çerinin otlamaya götüren bir çoban görünüyor. Hayretten göz-

leri faltaşı gibi açılmış. Bize avcı mısınız diye soruyor ve dağa doğru hızla uzaklaşıyor.

Şu için bu işi halletmesi kolay. Ben de ona yardım edeceğim. Herkesin üzerindeki sivil giysileri topluyor, bunları giyiyoruz. Yanımızda silah götürmenin doğru olup olmayacağı tartışılıyor bir ara. Götürme kararı alıyoruz.

ne kuşkuyla bakmıştık. Sonra güvendik.

"Hacı geri dönüp koşarken a-
yağı taşa takılıyor ve orada, jan-
darmalarla Sinan'la Kadir'in ara-
sında, iki ateş ansızın geliyor. Jan-
darmalar gelip onu yakalıyor, başına bir de nöbetçi dikeyyorlar. Gidip arkadaşları uyandırıyor-
rum. Az sonra Sinan ve Kadir nefes nefese geliyorlar. Sinan to-
pallıyor. Alpaslan, 'Ne oldu Sinan Hoca vuruldu mu?' diye soru-
yor. O da, 'Hayır gözümü dü-
şürdüm!' diye cevaplıyor. Meşeli-
rin arkasından zaman zaman du-
man yükseliyor. Silah sesleri ge-
liyor. Askerler artık göremez
olduk. Kadir, Mustafa ve Alpas-
lan, önümüz sıra, akşam geldiği-
miz tarafa yöneliyorlar. Ben de,
dumanın gördüğümü yer elimde-
ki otomatikle rastgele tiryorum. Al-
paslan, boşa mermi harcama,
diye uyarıyor. Bundan sonra har-
camak istesem de bunu yapama-
yacağımı biliyorum oysa. Tetiği
çekip bırakmam gerekiyor-
muş. Bense bir tutum bir daha
bırakmadım. O da mermiyi sı-
kırtmış, otomatik bir daha at-
maz oluyor.

Tarih boyunca İSKENCE

Hazırlayan: R. Kısacık

Yakın Çağ işkenceleri - 7 - Naziler tıp deneylerinde farelerin yerine insanları kullandılar

Hacı Tonak'ın gerilla günlüğünden

● Mustafa Yalçın ve Hacı Tonak'ın dağda iken tuttukları "Gerilla Günlükleri", yakalan-
dikları zaman güvenlik kuvvetlerinin eline geçmiş ve Sıkıyönetim Savcılığının iddia-
namesinde de delil olarak kullanılmıştır.

"Dünyanın en pespaye gerillaları öyle sanıyorum ki biziz. Hareket kabiliyeti gerillanın en önemli silahıdır. Ama bizdeki hareket yeteneği, cingenelemlerden bile az. Bülgeyi hiç tanımıyoruz. Bulduğumuz yerdeki en yüksek tepeye çıkıp durbünüle gödeceğimiz yeri kontrol ediyor, ondan sonra geceyi bekliyoruz. Gece olunca yola çıkıyoruz. En sota kır gördüğümüz yere sığınıyoruz. Sığındığımız yer, sabah kalkınca da-
konakladığımız yer bir köyün yamacı, yolun hemen kenarı. Bazen de hiç beklemediğimiz zamanlarda kendimizi köyün ortasında buluyoruz.

"Grubu yöneten arkadaşlarımızın yetenekleri oldukça zayıf. Bu konuda yeni tecrübeler kazanıyorlar. Bakıyorum bir gün birisi gruba litihak etmiş, birkaç saat sonra kalkıp gidiyor. Geçmiş araştırılmış değil. Devrimci ya da sempatizan olduğu bilinmiyor o kadar. Açıklık ve dürüstlük ilkelerine ters davranışlar var.

"Ama hepsi de ölüme yığılı. İnançsız insanlar. Grupta herkes, düşmanı haddinden fazla küçümsü-

HABER YORUM MAGAZİN

TELEVİZYONDA

BUGÜN

- 17.00 HABERLER
- 17.05 UZAY 999
- 18.50 LASSIE
- 19.10 ANADOLU'YA
- 19.50 UYKUDAN ÖNCE
- 20.00 HABERLER
- 20.50 TURİZM DEDİKLERİ
- 21.10 TATLI ÇARŞAMBA
- 22.00 BEYAZ ELMAS
- 22.25 AŞK GEMİSİ
- 23.10 KLASİK BATI MOZİĞİ
- 23.40 HABERLER

"İlk önce havaya ateş ediyor-
lar. Kimsiniz, necisiniz, teslim o-
lun, diye bağırıyor içlerinden bi-
ri. Sinan ve Kadir ilk anda silah-
larını arkalarına saklamaya çalış-
ıyorlar. Hacı da ve ben de zaten
silah yok. Sinan, 'Koşun arkadaş-
lara haber verin, ben de geliyo-
rum' diyor. Koşarak arkadaşları
yanına gidiyoruz. Bir ara ar-
kama dönüp bakıyorum: Sinan,
diz çökmüş vaziyette ateşe bağ-
lanmış. Sinan'da şimdilerde adın-
dan çok söz edilen Kışınok var.
Bu silah eskiden Hacı Tonak'ın-
dı. Silaha, halk adına el
koymaya çalışırken, kendisi de
bize katılmış. Hatta, gönüllü
katılmadı, silahın arkasından gel-
di düşüncesiyle bir süre kendisi-

"Gece bastırıyor. Neden son-
ra, ayrıldığımız diğer 14 arkada-
şım gittiğini sandığımız yöne
doğru yola çıkıyoruz. Ertesi sa-
bah yolumuzun üzerinde birkaç
çadır görüp yanıyoruz. Üç
arkadaşımızın öldüğünü, birinin
yaralı, diğerinin de sağ olarak
yakalandığını söylüyorlar. Yıkılı-
yoruz!"

Mart ayında başlayan kır gerillacı hareketi, işte böyle, 31 Mayıs sabahı, acı bir biçimde sona eriyor. Sinan'ın bu beklenmedik ölümü, onlarla birlikte dağda çıkan gençlerin çoğunu gerçekte yüzüze bırakıyor ama artık çok geçtir. Bir-iki kişinin dışında -ki onlar da bir süre sonra yakalanacaklardır- hemen hepsi bir hafta içinde yakalanıyorlar. Arkalarında Sinan, Kadir ve Alpaslan'ın ölümlerini ve biri yaralı iki arkadaşlarını bırakıyorlar. Üç gencin cesetleri Göbbaşı Sağlık Ocağının garajına öylesine atılı vermiştir. Sağlık ocağının bodrumuna hapsedilen Hacı Tonak' onlardan sadece bir duvar ayrırmaktadır. Mustafa Yalçın ise, bir üst katta, karyolasına kol ve bacaklarından kelepçeli, yaralı olarak yatmaktadır.

"Yukarıda arkadaşları arıyor, bulamıyoruz. Çembere alındığımızdan haberimiz yok. Meğer onların önünü kesmişler. Orada uğraşırken bizi görmemişler. Biraz sonra üstümüzde helikopterler uçmaya başlıyor. Biz akşama dek o tepede arkadaşları arıyor ve bekliyoruz.

"Gece bastırıyor. Neden sonra, ayrıldığımız diğer 14 arkadaşım gittiğini sandığımız yöne doğru yola çıkıyoruz. Ertesi sabah yolumuzun üzerinde birkaç çadır görüp yanıyoruz. Üç arkadaşımızın öldüğünü, birinin yaralı, diğerinin de sağ olarak yakalandığını söylüyorlar. Yıkılıyoruz!"

"DOKTORLAR DAVASI"

NÜRNBERG Mahkemesinin, "Doktorlar Davası"nda ortaya çıkan açıklamalara göre, 300 kişi üzerinde domna deneyi uygulanmıştır. Bunların 100 kadını deney devam ederken ölmüş, geri kalanların tümü ise ya öldürmüştü, ya da öldürülmüştü.

Varsöva'da 60 km. uzaklıktaki Treblinka'da 1 no.lu kamp, 1941 sonbaharına doğru açıldı. Bu kampın biraz uzağında bir ölüm fabrikası kuruldu. Bu kamp verilen emirler gereğince son derece gizli tutulacak, adı bile edilmeyecekti. Oraya giren insan, hiç bir zaman sağ olarak çıkamayacaktı. Fabrikanın 1 km. uzağından geçenler bile ikaz edilmeden ateşe atılıp öldürülüyordu. 3 ay içerisinde, 3 milyon insan bu fabrikada en ağır ve en akılalmaz işkenceler sonucu öldürüldü. Burada yaşamaya mahkum olmak, ölümden daha yeğ tutuluyordu, tutuklularca. 2 Ağustos 1943'te tutuklular isyan çıkartıp, kampı ateşe vererek, ormana kaçtılar. Kar. Jlarda, Nazilerin vahşetine karşı isyanları böyle başladı. 14 Ekimde Sobibor'da isyan çıktı.

Tuna nehri kıyısındaki Mauthausen'de bir toplama kampı kuruldu ki, bu kamp, Alman toplama kamplarından daha çok insan öldürmekte ön sırayı aldı. 1939'da Hitler'in ele geçirdiği topraklar üzerinde 10 milyon aşkın Yahudi yaşuyordu. Hitler'in düşüncesine göre, Yahudiler yerleştikleri ulusu kısa zamanda çökerten, yaşama hakkı olmayan bir ulustu. Nürnberg'de iddianamelere göre, Buchenwald, Treblinka, Auschwitz, Dachau, Mauthausen Kamplarında 5 milyon 700 bin Yahudi vahşi işkenceler sonucu öldürüldü, tıp deneyleri sonucu öldürüldü, diri diri fırınlarda yakıldı. Açlık ve sefaletten, bulacağı hastahıklardan, toplu halde kurşuna dizilmelerle kurdukları, dondu-

21.10 Ekran başına!

Tatlı Çarşamba veda ediyor

Tatlı Çarşamba'yı bu akşam son kez izleyeceğiz ekranda. Gerçi yeni sezonda tekrar ekrana geleceği söyleniyor ama bizim TRT'nin işi-ne akıl emediği için ne olacağı bilinmez. Biz yine de bütün yaz ayrı kalacağımız için Tatlı Çarşamba'nın tatlı kahramanlarını özleyeceğiz.

19.10 Anadolu'ya

CIBILKÖY PROTESTO EDİYOR

Parlar Yazan'ın hazırladığı programın bugün yayınlanacak 24. ve son bölümünün adı "PROTESTO" adını taşıyor. Dibebeği Salih'in Ankara gezisi başarısızlıkta sonuçlanmıştır. Hıncını köyde yapacak muhtarlık seçimlerinden çıkaracak ve Kadın Ana'yı bertaraf ederek köyden adını silecektir. Fakat becerebilecek mi? Başarı ve başarısızlıkları, acı ve sevinçleri, dayanışma ve çekişmeleriyle Kadın Ana, Dibebeği Salih, Ali Çürük-öğlü, Güllü ve öteki kahramanlar Cibilköy'de kalacaklar. Kimbilir belki bir gün yine uğranır diyen, Kadın Ana'nın yazarı. Dilek ise Cibilköy artık çekişme yerine barış ve dostluğun gelmesi.

22.00 Beyaz Elmas

FIRAT'IN KOLYELERİ

Programın bugün yayınlanacak olan "Firat'ın Kolyeleri" adlı ikinci bölümünde, Türkiye'nin büyük akarsuyu Fırat'ın ülkeye sağladığı yararlar belirtilecek. Firat üzerinde geleceğe yönelik çalışmaların dile getirildiği programda Güneydoğu Anadolu Sulama Projesi (GAP) anlatılacak.

INSANLARI KOBAY YAPIYORLAR

BUNLAR yalnız Yahudiler miydi? Bu kamplarda Nazilerin en vahşi işkenceleriyle yaşamalarını yitiren Alman devrimcileri, de-

demokratlar, kısaca Alman Nazizminin karşısına olan, öğrenci, bilim adamı, aydın ve emekçiler de vardı. Tıp deneyimlerinde, fare ve tavşan yerine kadınlar ve kızlar kullanıldı. Kadınların bacaklarından alınan sinirler ve dokular çeşitli deneylerde kullanılırken, açılan yaralar ilkel bir şekilde dikildiği için, sonradan bu tutuklular çeşitli hastahıklardan öldüler.

Doktor Rascher'in, Himmler'e yazdığı mektuplarda Nürnberg Mahkemesinde "Doktorlar Davası" tutanaklarında kısaca şu insanlık dışı tablolar gözler önüne seriliyordu: Domna, tuzlu suda bırakılma, cinsel istismar vb. tıp deneyleri için Himmler'e yazılan mektuplardan örnekler özetle şöyleydi:

"...Vücudlarında dövme olan bütün tutukluların dispansere gelmeleri emredildi. Tutuklular önce muayeneden geçirilirdi. En gizel dövmeleri olanlar bir yana ayrıldı. Bunlar, en etkisiz olan yapılarak Pataloji Bürosunda dövmeleri alındı. İşlendikten sonra Koch'un kabına verildi. Koch'un karısı da, bunlardan abajur ve süs eşyası yaptı."

"...Bazen güzel derili vücudları bulmakta güçlük çekiyorduk. Doktor Rascher o zaman şöyle diyordu: Peki yarın bulur getiririm. Ertesi gün 20-30 genç kız geliyordu. Bunların derileri bozulmamıştı. Derilerin sağlam ve hastahıklardan dikkat ediliyordu. Bu nedenle, iyi birer muayeneden geçiriliyordu."

"...Bayan Koch'un Buchenwald tutuklularının üstünde geniş ölçüde yetkisi vardı. Ufak bir karpis tutukluyla büyük işkencelere mal olurdu. 3. test 29 bin feet irtifa tekabül edecek oksijenli bir odada, 37 yaşında sağlam bir tutuklu üzerinde yapıldı. Solunum 30 dakika sürdü. 4 dakika sonra TP (Test Person, yani teste alınan kişi) terlemeye başladı. Başını eğdi. 5 dakika sonra spazmlar başladı. 6-10 dakika arasında terleme gittikçe arttı. Tutuklu bilincini kaybetmeye başladı. 11-13 dakikalarda solunum dakikada 3'e indi. Ancak bu dönem sonunda bitti Solunum kesildikten aşağı yukarı yarım saat sonra otopsiye başlandı..."

Yarın: Tutukluların beyinleri çıkarılıp karşılaştırılıyor